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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E
SHERBIMIT DHE KUJDESIT SOCIAL

Nr.\S:?gOgProt. Lezhg, m&_of /oF /2025

NJOFTIM
“PER ORGANIZMIN E DEGJESKES PUBLIKE N LIDHJE ME MIRATIMIN E PLANIT
VENDOR SOCIAL 2026-2028”

Ligji nr.13/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” dhe Ligji nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit
shogéror né Republikén e Shqipérisé” pércaktuan qartésisht detyrimin e Bashkisé pér té
identifikuar nevojat pér shérbime t& kujdesit shoqéror, pér ti planifikuar dhe ngritur kéto shérbime.
Aktualisht bashkia Lezhé &shté né proces hartimi t& Planit Vendor Social 2026-2028 ku pérgatitja
e njé plani té tillé &shté domosdoshméri pér Bashking tong, pasi ky €shté njé detyrim pér Njésité e
Vetégeverisjes Vendore, mbi domosdoshméring pér planifikim afatgjaté, sigurimin e t& drejtave té
qytetaréve, koordinim me politikat kombétare dhe ndérkombétare, monitorim dhe llogaridhénie .
Né vijim t& procesit t&€ konsultimit me publikun ju ftojmé& t€ merrni pjes¢ né dégjesén publike,
ditén e mérkure, daté 20.08.2025 ora 09:00 prané ambjenteve t& Bibliotekés Publike. Gjaté takimit
té dégjesés publike do t& béhet prezantimi i PlanitVendor Social 2026-2028.

KRYETARI
Pjerin NDREU

NIk MUNGESE DHE ME URDHER
ZV.KRYETAR

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, kryetari@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al



